2017年3月６日報道関係各位

「あべのハルカス」と「台北１０１」は、
相互誘客を目的とした友好協定を締結します。

2017年３月９日（木）締結式実施

News Release

近鉄不動産株式会社

近鉄グループでは、昨年４月に台北支社を設置し、アジアへの情報発信力の強化によるインバウンド
観光客のさらなる誘致に努めているところです。

今般、近鉄不動産株式会社（本社：大阪市天王寺区）が運営する日本一高いビル「あべのハルカス」
は、台北金融大楼股份有限公司（本社：台湾 台北市）が運営する台湾で一番高いビル「台北１０１」
と、認知度向上や相互誘客を目的とした友好協定を ２０１７年３月９日（木）に締結することとなりま
したのでお知らせします。
共に展望台を有する超高層複合ビルで共通点も多く、相互誘客の取組みなどが実施できることから、

今回の友好協定の締結に至りました。
「あべのハルカス」と「台北１０１」は、今回の友好協定の締結を契機に、日台の観光友好の更なる

促進のため、相互誘客イベントやキャンペーンを共同で、継続的に実施していきます。
（キャンペーンの詳細は別紙をご参照ください。）

【台北１０１】【あべのハルカス】

■「あべのハルカス」と「台北１０１」の友好協定締結式について
○場 所 ハルカス３００（展望台） ６０階エレベーター前（北東角）
○日 時 ２０１７年3月９日（木） １４：００
○調印者 台北金融大楼股份有限公司 董事長 周徳宇

近鉄不動産株式会社 取締役社長 赤坂秀則
（出席者） 台北駐大阪経済文化弁事処 副処長 洪英傑

台湾観光協会大阪事務所 所長 王紹旬
公益財団法人大阪観光局 専務理事 野口和義
中華航空大阪支店 支店長 丘偉端

以 上

１

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1478160299/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy50YWlwZWktMTAxLmNvbS50dy91cGxvYWQvbmV3cy8yMDE0MTAvMjAxNDEwMTYxNjUxNTlMS0hEUEtGTy5qcGc-/RS=^ADBu1uu9949GvKfLev0Zy3b6wvZuWY-;_ylt=A2RivcornhlYy3kAEjSU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1478160299/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy50YWlwZWktMTAxLmNvbS50dy91cGxvYWQvbmV3cy8yMDE0MTAvMjAxNDEwMTYxNjUxNTlMS0hEUEtGTy5qcGc-/RS=^ADBu1uu9949GvKfLev0Zy3b6wvZuWY-;_ylt=A2RivcornhlYy3kAEjSU3uV7

■ 「あべのハルカス」 でのキャンペーン実施内容

①期 間 ２０１７年３月９日（木）～４月４日（火）

②場 所 ハルカス３００（展望台）６０階・５9階
近鉄百貨店あべのハルカス近鉄本店２階ウエルカムガレリア

③内 容 「最高友好 台北１０１写真展」
○ハルカス３００（展望台）のガラス面などに、「台北１０１」のさまざまな写真を展
示します。また、近鉄百貨店２階ウエルカムガレリアにはフォトスポットも設置します。

○展示作品に掲載されるＱＲコードにアクセスして応募すると、豪華賞品が当たる「Love
Taiwan出会いの空」抽選キャンペーンも同時に実施します。

※「Love Taiwan 出会いの空」抽選キャンペーンについて

（内 容）

＊“台湾ＬＯＶE”をテーマに写真を募集します。「台北１０１」のほか、台湾旅行の思い出

写真など、ご本人と台湾に関連するものが一緒に写っている写真を専用サイトにアップロ

ードしていただくことで、キャンペーンに参加いただけます。「あべのハルカス」において

開催する「最高友好 台北１０１写真展」での展示作品の「台北１０１」とご本人が一緒に

写っている写真でもご応募いただけます。

専用サイトアドレス：http://taiwanxharukas.taipei-101.com.tw

（あべのハルカスＨＰ＜http://www.abenoharukas-300.jp/observatory/＞

のキャンペーンバナーからも専用サイトにアクセスできます。）

＊キャンペーンの申込確認メールを台北１０１展望台のチケット売場で提示いただければ、

台北１０１展望台の入場券が１０％割引で購入いただけます。

（2017年12月31日（日）まで。申込確認メール1通につき2名様まで割引。）

＊賞品・大阪・台北往復ペア航空券＋ペア１泊宿泊券（朝食・夕食付） ５組

（航空券は中華航空、宿泊券は台北の五つ星ホテル Palais de Chine）

・大阪マリオット都ホテルペア宿泊券 ２組

・近鉄グループ商品券（1万円） ３組

＊主催 台湾観光局、中華航空、台北金融大楼股份有限公司、近鉄不動産株式会社

＊抽選日 ２０１７年４月１１日（火）

＊結果発表 ２０１７年４月１３日（木）特設サイトにて発表

■「台北１０１」でのキャンペーン実施内容

①期 間 ２０１７年３月３０日（木）～４月２８日（金）

②場 所 台北１０１展望台 （５階入口広場、８９階）

③内 容 ○あべのハルカスＰＲコーナー（動画）＆フォトスポットを設置します。
○ハルカス３００（展望台）公式キャラクター「あべのべあ」と「台北１０１」公式
キャラクター「ダンパーベイビー」のグリーティングやあべのハルカスグッズの
来場者プレゼント等も実施します。

別 紙

２

（参 考）

【「あべのハルカス」概要】

開 業 ２０１４年３月７日

場 所 大阪市阿倍野区

種 類 超高層複合ビル
（駅／百貨店／レストラン／美術館／
オフィス／ホテル／展望台）

高 さ ３００ｍ 地上６０階、地下５階
展望台 ６０階（２８７．６ｍ）

【「台北１０１」概要】

開 業 ２００４年12月３１日

場 所 台北市信義路

種 類 超高層複合ビル
（ショッピングモール／オフィス／
レストラン／展望台）

高 さ ５０８．０ｍ 地上１０１階、地下５階
屋内展望台 ８９階（３８２．２ｍ）
屋外展望台 ９１階（３９０．０ｍ）

【「台北支社」概要】

商 号 日商近鐵投資控股股份有限公司 台北分公司
（近鉄グループホールディングス株式会社 台北支社）

設置日 ２０１６年４月１日

所在地 台北市中山區松江路１２６號８樓

体 制 支社長を含み４名

主な活動内容
・台湾およびその近隣国における近鉄グループの営業活動の支援
・近鉄グループ会社およびグループ施設のＰＲ、インバウンド旅客誘致
・台湾およびその近隣国における事業情報の収集とビジネス機会の検討

【台北１０１】 【ダンパーベイビー】

【あべのハルカス】 【あべのべあ】

３

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1478160299/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy50YWlwZWktMTAxLmNvbS50dy91cGxvYWQvbmV3cy8yMDE0MTAvMjAxNDEwMTYxNjUxNTlMS0hEUEtGTy5qcGc-/RS=^ADBu1uu9949GvKfLev0Zy3b6wvZuWY-;_ylt=A2RivcornhlYy3kAEjSU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1478160299/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy50YWlwZWktMTAxLmNvbS50dy91cGxvYWQvbmV3cy8yMDE0MTAvMjAxNDEwMTYxNjUxNTlMS0hEUEtGTy5qcGc-/RS=^ADBu1uu9949GvKfLev0Zy3b6wvZuWY-;_ylt=A2RivcornhlYy3kAEjSU3uV7